
سیاست 4
ایرنا - حسین مظفر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  با بیان این که بررسی  لوایح پالرمو و CFT در دستور کار هفته آینده این نهاد قرار دارد 

،افزود:  هفته آینده این  لوایح تعیین تکلیف خواهند شد. براساس این گزارش از تابستان گذشته تاکنون دو لایحه پالرمو و CFT  در مجمع در دست 
بررسی است اما تاکنون این نهاد درباره آن تصمیم گیری نهایی نکرده است.

مظفر: پالرمو و CFT هفته آینده در 
مجمع تعیین تکلیف می شوند 

سه شنبه 21 خرداد 1398 .7 شوال  1440.شماره 20118

...اخبار
ادعای جماران درباره رفع 

برخی محدودیت های موسوی 
و رهنورد 

بــرخــی مــنــابــع خــبــری از رفـــع پــــاره ای از 
محدودیت های ارتباطی میرحسین موسوی 
و زهرا رهنورد خبر دادند. براساس گزارش 
جماران، زهرا رهنورد از این پس می تواند 
در صورت تمایل از تلفن همراه استفاده کند 
و همچنین اعلام آمادگی شده تا محصورین 
بتوانند با نصب دستگاه ماهواره به برخی 
داشته  دسترسی  تلویزیونی  کانال های  
باشند. دختر موسوی در گفت و گو با این 
پایگاه خبری این مطلب را تأیید کرده است. 
سال گذشته نیز فرزندان موسوی و رهنورد 
از گشایش در وضعیت این دونفر و از ملاقات 
موسوی با بــرادرش در خانه وی خبر داده 
بودند. مهدی کروبی نیز سال گذشته علاوه 
بر اجــازه ملاقات با بستگان نزدیکش با 
تعدادی از چهره های سیاسی نیز دیدار و 

گفت و گو داشته است.   

شفاف سازی سخنگو درباره 2 
خبر جنجالی اخیر 

هادی محمدی – سخنگوی وزارت خارجه 
ــاره رد  ــ کــشــورمــان در پاسخ بــه ســوالــی درب
ــرای  ــه ب ــی ــران از ســـوی روس ــ درخـــواســـت ای
خرید سامانه موشکی اس 400 گفت: »ما 
درخواستی از روسیه در این زمینه نداشته ایم 
و نیازی به آن نداریم و دانشمندان خودمان 
سامانه های زیادی را طراحی کرده اند.« پیش از 
این برخی رسانه ها مدعی شده بودند که ظریف 
درخواست خرید سامانه های پدافندی اس 
400 روسی را به پوتین ارائه کرده اما رئیس 
جمهور روسیه آن را رد کرده است. این درحالی 
است که پیشتر شایعات درباره »رد درخواست 
ایران« را کاخ ریاست جمهوری روسیه تکذیب 
کرده و گفته بود این شایعات، جوسازی رسانه 
ای علیه روابط ایران و روسیه است. سید عباس 
موسوی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
در بخش دیگری از نشست خبری دیروز خود 
همچنین به صورت غیر مستقیم سفر محرمانه 
چندی قبل وزیر خارجه قطر به تهران را تایید 
کرد: »گمان نمی کنم آن چه وزیر خارجه قطر 
درباره موضوع گفت وگو مطرح کرد به معنای 
مذاکره یا معنای خاص دیگری باشد. ایشان 
چندی پیش به تهران آمده بود و گفت وگوهایی 
با مقامات ایران داشت و نگرانی های منطقه 
ای خود را به ما اعلام کرد. از طرف ما کشوری 
مأموریتی برای مذاکره ندارد«. حدود یک ماه 
پیش تصویری از هواپیمای تشریفاتی دولت 
قطر در فرودگاه مهرآباد منتشر و ادعا شده بود 
که این هواپیما حامل وزیرخارجه قطر بوده که 
به صورت محرمانه در سفری چند ساعته به 

تهران آمده است.

...ویژه های خراسان
ابطال مجوز سال 95 روحانی با 

دستور قضایی

در حالی که بر اساس مصوبه سال 1395 
شورای عالی عتف که با تایید حجت الاسلام 
های  دستگاه  به  جمهور،  رئیس  روحانی 
مربوطه ابلاغ شده، تصویب کلیه آیین نامه 
ها و دستورالعمل های مربوط به حمایت 
از شرکت ها و مؤسسات دانــش بنیان به 
یک کمیسیون دایمی تفویض شــده بود، 
این مصوبه با شکایت رئیس دیوان عدالت 
اداری، مورد رسیدگی قرار گرفته و ابطال آن 
به علت مغایرت با قانون، طی روزهای اخیر 

به مسئولان دولتی ابلاغ شده است.

دستور دولت برای انتشار 60 
هزار میلیارد اوراق ارزی

ــد اجــرایــی در بخشنامه  یــک مسئول ارش
روزهای اخیر از مسئولان اقتصادی کابینه 
خواسته است با فراهم کردن شرایط اداری، 
مالی و قانونی، به انعقاد قرارداد داخلی یا 
بین المللی لازم برای انتشار اوراق مالی 
اسلامی به صورت ارزی تا سقف معادل مبلغ 
60 هزار میلیارد ریال و صدور تضمین های 
لازم اقدام کنند؛ البته با توجه به این شرط 
که باید طرح های اولویت دار مصارف ارزی، 

تعیین و به دولت اعلام شوند. 

توصیه به  اصلاح طلبان
اصلاح  سیاسی  فعال  آرمین  محسن 
طلب گفت: اصلاح طلبان بیش و پیش 
تولید  اندیشه  در  باید  ائتلافی  هــر  از 
گفتمان متناسب با این مبرم ترین نیاز 
کشور باشند و از این طریق به با زسازی 

بازتعریف  و  گفتمانی 
خــود- متناسب با 

شرایط جدید- و 
اتخاذ  نتیجه  در 
راهـــبـــردهـــای نو 

بــپــردازنــد. 
/فارس

اختلاف مبنایی

ــادی غــفــاری عضو  حجت الاســـلام هـ
مجمع روحانیون مبارز با تاکید بر این 
که اختلافات مجمع روحانیون مبارز و 

جامعه روحانیت مبنایی 
اســــــت، افــــــزود: 

آقایان در جامعیت 
روحانیت بــاوری 
به وحدت ندارند. 

/خبرآنلاین

چهره ها و گفته ها

بالاخره پای مهمانی های مختلط و مشکوک سفارتخانه های 
خارجی در تهران به مجلس باز شد. دیروز در بررسی یک لایحه 
در مجلس، علیرضا سلیمی نماینده محلات از برگزاری پارتی 
های مختلط برخی سفارتخانه های خارجی انتقاد کرد که 
در پی این تذکر، علی لاریجانی رئیس مجلس به کمیسیون 
امنیت ملی مأموریت داد تا این جشن ها را بررسی کند. 
اهمیت این مسئله در جایی است که قرار است پس فردا 23 
خرداد در سفارت انگلیس جشن تولدی برای ملکه این کشور 
برگزار شود. جشن تولدی که البته هزینه آن از جیب فعالان 
اقتصادی ایران پرداخت خواهد شد. در ایمیلی که سفارت 
انگلیس برای برخی فعالان اقتصادی ایرانی صادر کرده است 
از آن ها خواسته شده برای شرکت در جشن تولد ملکه انگلیس 
1000 تا 2500 پوند پرداخت کنند چرا که »سفارت انگلیس 
نمی تواند مالیات مردم انگلیس را در ایران خرج کند!« علاوه 
بر تحقیری که در این مهمانی ها و جشن ها درباره مردم و آیین 
ایران صورت می گیرد، مسئله دیگری که باید به آن رسیدگی 
شود، اتفاقات حاشیه ای و خلاف شأنی است که با حضور 
برخی مسئولان، فعالان بخش خصوصی و هنرمندان انجام 
می شود. به گفته علیرضا سلیمی در این پارتی های مختلط، 
اتفاقاتی مانند سرو گوشت خوک و توزیع شراب کاملًا طبیعی 
است. کریمی قدوسی، نماینده مشهد پیشتر مدعی شرکت 
برخی نمایندگان در یکی از جشن های اخیر یکی از سفارتخانه 
ها شده بود »عکس هایی که بنده از آن مراسم دیدم اگر روزی 
پخش و چهره این افراد در فضای مجازی معرفی شود فاجعه 
خواهد بود.« مشارکت فعال کارمندان سفارت انگلیس در 
چنین برنامه هایی در حدی است که به تازگی فیبی ایوانز 
رایزن اقتصادی سفارت این کشور در تهران بامداد روز جمعه 
10 خرداد در یک پارتی مختلط بازداشت شد.  روز گذشته 
همچنین در فضای مجازی تصویری از محمود دولت آبادی 
نویسنده رمان کلیدر در حیاط سفارت ایتالیا منتشر شد که در 
کنار یک زن نیمه برهنه ایستاده است. همزمان محمد ایمانی 
فعال رسانه ای از یک مهمانی در سفارت ایتالیا خبر داده که 
به گفته او »عناصر معارض در کنار زنان نیمه برهنه« در این 

مهمانی حضور داشته اند.

با دستور لاریجانی به کمیسیون امنیت ملی 
مجلس صورت می گیرد 

ذره بین مجلس بر پارتی های 
مختلط سفارتخانه ها 

با علنی شدن »فیک« و جعلی بودن یک حساب 
توئیتری و ارتباط آن با گروهک تروریستی  
منافقین، چهره ای جدید از این گروهک در 
فضای مجازی در حــال عیان شــدن است؛ 
چهره ای که شاید بتوان آن را »منافیک ین« 
نامید. پس از آن که پایگاه خبری اینترسپت 
در گزارشی اعلام کرد، فردی به نام حشمت 
علوی"تحلیلگر" حامی جنگ و تحریم که 
مقالات زیــادی در رسانه های راست گرای 
جهانی و به ویژه آمریکایی منتشر کرده و به 
شدت در توئیتر فعال بود، اساسا وجود خارجی 
نداشته و توسط تیمی از منافقین از آلبانی 
اداره می شدو مقالات وی در نشریاتی همچون 
فوربز چاپ می شد موجی از گزارش ها درباره 
یک عملیات روانی و رسانه ای گسترده مبتنی 
بر اکانت فیک و فیک نیوز به راه افتاد و توئیتر 
هم اکانت مد نظر را به حال تعلیق درآورد. 
براساس گــزارش تابناک و فــارس، حشمت 
علوی یکی از اکانت های توئیتری بود که با 
ادبیات نزدیک به سازمان منافقین، حملات 
تندی را علیه ایران و شبه خبرهایی را همراه 
ادعاهایش مطرح می کرد تا آن ها را مستند 
نشان دهد.هفته گذشته نیز روزنامه گاردین 
گــزارش داد که »وزارت امور خارجه آمریکا 
اعــلام کرد کمک مالی خود به یک حساب 
توئیتری تبلیغاتی ضد حکومت ایــران را به 
دلیل فعالیت های خارج از چارچوب توافق 
شده، قطع کرده است.« به این ترتیب حمایت 
آمریکایی ها از حساب های فیک توئیتری 
ــزارش ها  ــران  بیش از گذشته در گ علیه ای
ــد. حسابی که  و اســنــاد رســمــی مــطــرح ش
گاردین گــزارش داده که آمریکا حمایتش 
 Iran« ــروژه را از آن قطع کــرده متعلق به پ
disinformation«  )ارائــه اطلاعات غلط 
درباره ایران( بود. روز گذشته نیز  ابتدا پایگاه 
از  مجموعه ای  سپس  و  اینترسپت  خبری 

رسانه های انگلیسی زبان گزارش داده اند 
به شواهدی دست یافتند که نشان می دهد  
اکانت موسوم به »حشمت علوی« جعلی است 
و چنین فردی وجود خارجی ندارد. آن گونه 
که این گزارش ها حکایت می کند، این اکانت، 
یکی از اکانت های مهم و اصلی گروهک 
منافقین است که از کمپ آن ها در آلبانی 
مدیریت می شود.  در همین زمینه حمید 
بعیدی نژاد سفیر ایران در لندن در واکنش به 
افشاگری اینترسپت درباره اکانت های فیک 
منافقین جنگ رسانه ای را عملیات سازمان 
منافقین ذکر و تأکید کرد: »یکی از وظایف 
ثابت این افراد ساختگی، حمله به حساب های 
شخصی شبکه های اجتماعی مسئولان است 
که با وارد آوردن شدیدترین تهمت ها و الفاظ 
زشت، سعی می کنند به مردمی که به این 
صفحات متعلق به مسئولان نظام مراجعه 
می کنند القاء کنند که مردم هیچ اعتمادی 
به مسئولان و آینده کشور ندارند.«  ماجرا 
از آن جا جالب می شود که دریابیم برخی 
رسانه های دست راستی و برخی مجلات 
پرسابقه و معتبر آمریکایی، اقدام به انتشار 
حجم بالایی از مطالب این شخص کرده اند 

که اساساً وجود ندارد! به عنوان نمونه مجله 
فوربس در سال های 2017 و 2018، بیش 
از 60 مقاله در پوشش ایــن عنوان جعلی 
منتشر کــرده و کــاخ سفید نیز در پاسخ به 
خبرنگاران و در نشست های توجیهی، به این 
گزارش های جعلیِ تهیه شده توسط یک فرد 
غیرواقعی، استناد کرده و خبرنگاران را به آن 
ها ارجاع داده است! سایت هایی همچون 
هیل، دیلی کالر، فدرالیست، العربیه و... 
برخی دیگر از بسترهای انتظار این خبرهای 
فیک از یک اکانت فیک هستند. »جیاف 
گلبرگ« کارشناس شبکه های اجتماعی و 
مؤسس شرکت »سوشال کارتوگراف« که 
حساب حشمت علوی را مورد بررسی قرار 
داده، به اینترسپت گفت که دیگر حساب های 
منافقین به صورت هماهنگ به طور دایم 
مطالب این حساب را بازنشر می کرده اند 
تا این تصور ایجاد شود که تعداد زیــادی از 
ایرانی ها از مطالب آن و همچنین گروهک 
نیز  الجزیره  می کنند.  حمایت  منافقین 
سال گذشته در گزارشی مبسوط به فعالیت 
اکانت های جعلی منافقین در توئیتر اشاره 

کرده بود.

افشاگری رسانه های غربی از فعالیت های اکانت های فیک منافقین در فضای مجازی 

مُنا»فیک«ین! 

دو روز پیش یک اکانت توئیتری منتسب به الهام سلمانی 
همسر عبدالرضا داوری مشاور رسانه ای احمدی نژاد 
مدعی گرفتاری داوری در دام یک »پرستو« شد؛ ادعایی 
که تا لحظه تنظیم این گزارش اولًا داوری آن را تکذیب 
نکرده و ثانیاً همسر او اکانت توئیتری مد نظر را فیک 
ندانسته و حتی تأکید کرده که اکانت هم هک نشده و 
خود او توئیت ها را منتشر کرده است. روزنامه آرمان، 
توئیت های الهام سلمانی و ماجرای سکوت عبدالرضا 
داوری دربرابر آن را با تیتر »پرستو در میان بهاری ها؟!« 
منتشر کرد و نوشت: »محمود احمدی نژاد که با توجه به 
رفتارهایش در دوران انتخابات ریاست جمهوری سال 
88 به پرونده سازی علیه مخالفان و منتقدان و بگم بگم 
در فضای سیاسی کشور مشهور شده بــود، حال باید 
پرونده هایی را که منتسب به او و حامیان درجه اولش 

است، جمع و جور کند.«. براساس گزارش پایگاه دیده بان 
ایران دو روز پیش یک اکانت توئیتری به نام الهام سلمانی  
ادعا کرد که همسر او عبدالرضا داوری هزینه مدرسه 
فرزندانش را صرف هزینه زندگی و اجاره منزل پرستویی 
با نام »ف- کاف« کرده است. او همچنین در توئیت گنگ 
و مبهم دیگری مدعی شد: »متاسفانه، راز غیبت های 
ادواری تهیه گر اتاق شیشه  ای ]داوری[ از فضای مجازی 
یا مجامع سخنرانی بهار در تمهید سفر پرستو به باکو و 
میعادگاهِ خ یاسر نهفته است.« اکانت منتسب به الهام 
سلمانی درعین حال از تهدیدهای داوری علیه خود سخن 
گفته و مدعی شده او )عبدالرضا داوری( »مرا به انتشار 
اخبار جعلی هدفمند بر علیه ام در فضای مجازی و اقدام 
قهر آمیز تهدید کرده است.« عبدالرضا داوری تا لحظه 
انتشار این خبر به این موضوع واکنشی نشان نداده است. 
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